
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu RM 353  :

Účast na jednání RM 353  :

V

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 353 (ve volebním období 47. zasedání) ze dne: 15.8.2016

od hodin13:00

 

RM 353

Ing. Vilém Maur, MBAOvěřovatel zápisu

Ing. Martin Prouza

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 14:59 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 14:59 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:08 14:59 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:22 14:08 Částečná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 14:59 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 Neúčast omluvena

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 Neúčast omluvena

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:00 13:50 Částečná

vedoucí oddělení OMP (Oddělení 
majetkoprávní)

Miluše Šulcová11 13:10 13:18 Částečná

členka (Komise pro otvírání obálek)Ing. Simona Vojnarová12 13:21 13:38 Částečná

vedoucí odboru (Oddělení školství, kultury a 
sportu)

Mgr. Václav Kupka13 13:41 14:14 Částečná

Tisk: 17.8.2016Stránka 1 z  21STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání RM 353  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu RM 353  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z RM 352)  :

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné zasedání Rady města Nové Město nad Metují

kancelář starosty

RM 353 (ve volebním období 47. zasedání) ze dne: 15.8.2016

od hodin13:00

RM 353

Ing. Vilém Maur, MBAOvěřovatel zápisu

Ing. Martin Prouza

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  RM 352 ze dne 1.8.2016 :

Ing. Martin Prouza

Marie Petruželková

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

starosta (Město)Petr Hable1 13:00 14:59 Plná

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA2 13:00 14:59 Plná

radní (Rada města)Mgr. Lubomír Černý3 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Vilém Maur, MBA4 13:08 14:59 Plná

radní (Rada města)Ing. Petr Neumann5 13:22 14:08 Částečná

radní (Rada města)Marie Petruželková6 Neúčast omluvena

radní (Rada města)Ing. Martin Prouza7 13:00 14:59 Plná

tajemník MěÚ (Městský úřad)Bc. Petr Tyč8 Neúčast omluvena

vedoucí odboru (Odbor finanční)Ing. Jiří Kunte9 Neúčast omluvena

vedoucí odboru OMM (Odbor majetku města)Ing. Libor Pozděna10 13:00 13:50 Částečná

vedoucí oddělení OMP (Oddělení 
majetkoprávní)

Miluše Šulcová11 13:10 13:18 Částečná

členka (Komise pro otvírání obálek)Ing. Simona Vojnarová12 13:21 13:38 Částečná

vedoucí odboru (Oddělení školství, kultury a 
sportu)

Mgr. Václav Kupka13 13:41 14:14 Částečná

Tisk: 17.8.2016Stránka 2 z  21STIS



Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  RM 353

20 282

RM 330- 13969/15

RM nesouhlasí s doplněním svislého dopravního značení dodatkovou tabulkou č. E13 „6,5 t“ v ul. 
Pod Výrovem. RM ukládá OMM zajistit zpracování dopravně - bezpečnostního posudku pro ul. 
Pod Výrovem.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

12.9.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: PozL

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dopravní značení v ul. Pod Výrovem - žádost REC.ing. spol. s r.o.

29.9.2015Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr:  schválen nový termín:  12.9.2016 z důvodu: Naplánovaná schůzka byla den před konáním 

zpracovatelem posudku zrušena, a to ze zdravotních důvodů. Po uzdravení bude domluven nový 

termín schůzky..

20 949

RM 343- 14500/16

RM ukládá OMM zajistit geometrický plán na oddělení části pozemku a po jeho vyhotovení RM 
doporučuje ZM schválit od vlastníka koupi části pozemku p. p. č. 221/2 v k. ú. Krčín o výměře 
upřesněné geometrickým plánem za cenu 23,49 Kč/m2 pozemku určenou dle znaleckého 
posudku.

GP dokončen. Koupě pozemku 221/2 včetně pozemku podél Janovského potoka nebyla RM 
doporučena ZM ke schválení. Navrhujeme úkol vyřadit.

Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Odkoupení pozemku pro cyklostezku v Krčíně

14.3.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: X:   Úkol zrušit, zrušen.

21 161

RM 347- 14738/16

RM ukládá OMM zajistit vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku p. p. č. 38/16 v 
k. ú. Krčín a po jeho zajištění připravit návrh darovací smlouvy a ten předložit RM k projednání.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Koupě části pozemku do vlastnictví města v k. ú. Krčín - stezka

9.5.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 17.8.2016Stránka 3 z  21STIS



21 169

RM 347- 14746/16

RM ukládá OMM zajistit geometrický plán na rozdělení pozemku p. p. č. 353/1 o celkové výměře 
4032 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití sportoviště a rekreační plocha, a 
pozemku st. p. č. 278/2 o výměře 42 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. 
Nové Město nad Metují, v ul. Komenského a v ul. Klosova.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Koupě částí pozemku do majetku města u kláštera v ul. Komenského

9.5.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 270

RM 349- 14817/16

RM nesouhlasí s prodejem částí pozemků p. p. č. 875/9, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití neplodná půda, o výměře 156 m2, p. p. č. 875/4, druh pozemku zahrada, o výměře cca 
240 m2 a p. p. č. 875/1, druh pozemku komunikace, způsob využití ostatní komunikace, o 
výměře cca 300 m2, vše v k. ú. Vrchoviny dle předložené žádosti a ukládá OMP zveřejnit záměr 
města prodat pouze zaplocené části uvedených pozemků dle předloženého návrhu záměru 
prodat.

Posudek na cenu v místě a čase obvyklou bude dodán s termínem do 15.8.2016.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej a pronájem části pozemku ve Vrchovinách - náves

6.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 271

RM 349- 14818/16

RM ukládá OMP zajistit geometrický plán na oddělení části pozemku p. p. č. 218 v k. ú. 
Vrchoviny, který by měl být dle projektu zastavěn stavbou chodníku.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Koupě části pozemku do majetku města pro chodník ve Vrchovinách

6.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 288

RM 349- 14837/16

RM na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek, předložené Komisí pro hodnocení 
nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Parkovací automaty v Novém 
Městě nad Metují - Husovo náměstí, ul. Komenského2“ firmě WSA doprava a parkování s.r.o., 
Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, za nabídkovou cenu 860.044 Kč vč. DPH. RM schvaluje 
Smlouvu o dílo na akci „Parkovací automaty v Novém Městě nad Metují - Husovo náměstí, ul. 
Komenského“, mezi městem Nové Město nad Metují a firmou WSA doprava a parkování s.r.o., 
Na Plachotě 156, 250 73 Radonice, ve znění přílohy č. RM 349 - 3/10, a pověřuje ST jejím 
podpisem.

Do 12.8.2016 se vrátí SOD podepsaná.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - Parkovací automaty v Novém Městě nad Metují - Husovo náměstí, ul. Komenského

6.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 17.8.2016Stránka 4 z  21STIS



21 293

RM 349- 14842/16

RM ukládá OMM projednat v Regenerační komisi nový návrh na umístění mobilního 
plakátovacího zařízení z Husova náměstí.

V Regenerační komisi bylo umístění mobilního plakátovacího zařízení projednáno a předloženo 
do RM 351. RM vzala návrh komise na vědomí.

Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Záporné vyjádření architektonické komise NPÚ k umístění mobilního plakátovacího 

zařízení na náměstí Republiky

6.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 311

RM 349- 14863/16

RM schvaluje vyřazení části pozemku p. p. č. 561/1 o výměře 7648 m2 z výpůjčky Základní školy 
Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod. RM ukládá OŠKS připravit změnu zřizovací 
listiny Základní školy Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod.

Splněno, zařazeno jako samostatný bod v RM 353.Plnění:

15.8.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o vyřazení části pozemku z výpůjčky - "ZŠ Malecí"

6.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 445

RM 351- 14963/16

RM schvaluje Smlouvu o dílo na akci „PD - stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje“ mezi městem 
Nové Město nad Metují a firmou OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, ve 
znění přílohy č. RM 351 - 3/1, a pověřuje ST podpisem smlouvy.

Žádost o prodloužení termínu plnění.Plnění:

29.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

PD - stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje - Smlouva o dílo (SOD)

4.7.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr:  schválen nový termín:  29.8.2016 z důvodu: Smlouva nebyla dosud podepsána z důvodu na 

straně dodavatele - dovolená..

21 446

RM 351- 14964/16

	RM schvaluje zadání zakázky na akci „PD - MSSS Oáza rekonstrukce střechy“ firmě TP Atelier, 
spol. s r.o., Olešnice 9, 549 41 	Červený Kostelec, za nabídkovou cenu 90.750 Kč vč. DPH. RM 
schvaluje Smlouvu o dílo ve znění přílohy č. RM 351 - 3/2 na 	výše uvedenou akci a pověřuje ST 
jejím podpisem. 	RM schvaluje rozpočtové opatření - přesun 1.000 Kč z položky Chodník v ulici 
Nádražní - PD, § 2219 org. 1700 na výše 	uvedenou akci.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města,  Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

PD - MSSS Oáza rekonstrukce střechy - Smlouva o dílo (SOD)

4.7.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 17.8.2016Stránka 5 z  21STIS



21 478

RM 351- 15001/16

RM souhlasí s navýšením pracovního úvazku školní psycholožky z 0,6 na 0,8 pracovního úvazku 
a to tak, že úvazek ve výši 0,3 bude i nadále hrazen z rozpočtu města a úvazek hrazený z dotace 
sociálně-právní ochrany dětí se navyšuje na 0,5, a to s účinností ode dne 01.09.2016. RM ukládá 
OSÚ vystavit nový platový výměr. Podmínkou souhlasu RM je finanční pokrytí tohoto navýšení z 
dotace na SPOD.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OSU  Odbor správy úřadu,     ,  Nositel: KupV

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Školní psycholog - navýšení pracovního úvazku

4.7.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 492

RM 352- 15011/16

RM ukládá OMM zveřejnit, dle předloženého návrhu, záměr města pronajmout pozemek p. p. č. 
236/42 o výměře 69 m2, druh pozemku ostatní plocha a část p. p. č. 236/2 o výměře 5 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, oba pozemky v k. ú. Krčín, ve vlastnictví města, zapsané na LV 10001 u 
KÚ pro KHK, Katastrální pracoviště Náchod pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují za 
účelem užívání jako zahrady a umístění dočasného oplocení na dobu 10 let, s půlroční 
výpovědní lhůtou, za nájemné v minimální výši 15 Kč/m2/rok a s podmínkou odstranění oplocení 
a zarovnání pozemků ke dni ukončení nájmu, pokud nebude dohodnuto jinak. RM dále požaduje, 
aby na městský pozemek p. p. č. 236/2 nebyly vysazovány dřeviny a umísťovány další technické 
nebo terénní prvky, neboť by došlo k zúžení dopravního profilu komunikace v dané lokalitě.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Kr

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pronájem pozemku z majetku města v ul. Železova louka

1.8.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 493

RM 352- 15012/16

RM ukládá OMM zveřejnit záměr města, dle předloženého návrhu, pronajmout zpevněnou část 
pozemku p. p. č. 653/2 o výměře 2600 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú. Nové Město nad 
Metují, ve vlastnictví města, vedený u KÚ pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod na LV 10001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za účelem výcviku žadatelů o 
řidičské oprávnění pro získání dovedností v řízení motorových vozidel skupiny B.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Kr

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pronájem části pozemku v areálu kasáren - cvičná plocha

1.8.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 17.8.2016Stránka 6 z  21STIS



21 500

RM 352- 15019/16

RM ukládá OMM zveřejnit do dne 11.10.2016 záměr města prodat pozemek p. p. č. 469/11 o 
výměře 3079 m2, druh pozemku ovocný sad v k. ú. Krčín, určený k zastavění nízkopodlažní 
zástavbou, zapsaný na LV 10 001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují, za těchto 
podmínek: 1. Prodej nejvyšší cenové nabídce. 2. Minimální cena 600 Kč/m2 pozemku. 3. Platba 
nabídnuté kupní ceny se požaduje nejpozději do 30 dnů po předložení návrhu kupní smlouvy 
straně kupující. 4. Regulace výstavby pro jeden rodinný dům: a) výškový limit stavby do 8 m, 
přízemí s obytným podkrovím, tvar střechy šikmá se sklonem 30° - 45°, v případě ploché střechy 
rodinný dům přízemní, b) parkování pro vozidla na prodávaném pozemku, c) zastavěná plocha 
do 15 % výměry, d) o výstavbě více rodinných domů je možné jednat. 5. Město kupujícímu 
pozemek předá ihned po uzavření kupní smlouvy a zaplacení kupní ceny. 6. Poplatek za návrh 
práva do KN uhradí kupující. 7. Daň z nabytí nemovitých věcí bude uhrazena dle ustanovení 
zákona platného ke dni uzavření kupní smlouvy. 8. Město si vyhrazuje možnost odstoupit od 
záměru prodat pozemek.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní,  Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej pozemku z majetku města v ul. Na Kopci

1.8.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 512

RM 352- 15039/16

RM souhlasí s udělení souhlasu s úpravami bytové jednotky a ukládá OSN vystavit souhlas ve 
znění přílohy č. RM 352 - 4/3.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o udělení souhlasu vlastníka

1.8.2016Vznik úkolu: Int: OSN/473

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 513

RM 352- 15040/16

RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 158/2016, která je sepsána mezi městem Nové Město nad 
Metují, IČO: 00272876 a firmou green4plan s.r.o., Vysokov 191, 549 12 Vysokov, IČO: 28857097 
a která se týká provedení úpravy zahrady Mateřské školy Na Františku. RM pověřuje ST 
podpisem smlouvy ve znění přílohy č. RM 352 - 4/5.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Smlouva o dílo č. 158/2016, chodník ze zámkové dlažby - zahrada u Mateřské školy Na 

Františku

1.8.2016Vznik úkolu: Int: OSN/475

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 514

RM 352- 15041/16

RM souhlasí s udělení souhlasu s úpravami bytové jednotky a ukládá OSN vystavit souhlas dle 
podmínek ve znění přílohy č. RM 352 - 4/6.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost o udělení souhlasu vlastníka

1.8.2016Vznik úkolu: Int: OSN/476

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 17.8.2016Stránka 7 z  21STIS



21 515

RM 352- 15042/16

RM na základě protokolu o posouzení a hodnocení nabídek, předloženého Komisí pro 
hodnocení nabídek, souhlasí se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy 
vstupu na zahradu - ZŠ Komenského“, firmě INVEKO CZ s.r.o., IČO: 25958984, za nabídkovou 
cenu 130.965,33 Kč vč. DPH. RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 169/2016 na tuto akci mezi 
městem Nové Město nad Metují a firmou INVEKO CZ s.r.o., IČO: 25958984, ve znění přílohy č. 
RM 352 - 4/7, a pověřuje ST jejím podpisem.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - "Stavební úpravy vstupu na zahradu - ZŠ Komenského"

1.8.2016Vznik úkolu: Int: OSN/477

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 516

RM 352- 15043/16

RM souhlasí s pronájmem místa pro umístění telekomunikačního zařízení na objektu č. p. 34, 
Žižkovo nám., uchazeči f. Dobruška.net s.r.o., Fr. Kupky 322, 518 01 Dobruška, IČO: 27477207 
za nabídkovou cenu 9.000 Kč/rok. RM ukládá OSN ve spolupráci s PRAV vypracovat smlouvu a 
předložit ji ke schválení.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí,  Nositel: HorP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Pronájem místa pro umístění telekomunikačního zařízení

1.8.2016Vznik úkolu: Int: OSN/478

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

21 517

RM 352- 15044/16

RM souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro ZŠ Komenského od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., v rámci jejího charitativního projektu OBĚDY PRO DĚTI ve výši 23.280 Kč, a to 
ve 2 etapách: 1. část pro rok 2016 ve výši 9.225 Kč a 2. část pro 2017 ve výši 14.055 Kč.

Splněno.Plnění:

15.8.2016

OSKS  Oddělení školství, kultury a sportu,     ,  Nositel: HofS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost "ZŠ Komenského" o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního 

daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.

1.8.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 15.8.2016

Závěr: .  Hodnocení: S:   Splněno, usnesení vyřadit.

Tisk: 17.8.2016Stránka 8 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 13:00 STČl

2 Majetkoprávní úkony 13:05 OMMČl

2.1 Prodej pozemku z majetku města - Rychta č. 1

K Čl.  2. 1  USNESENÍ č. RM 353- 15055/16,      (uložen úkol číslo 21522).

RM ukládá OMM pozvat zájemce na projednání nabídky, kterou městu předložil.

RM 353 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.9.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 2/1 - Flash  Příloha: RM 353 - 2/1 - FlashIdentifikace:

RM uložila OMM, usnesením č. RM 345-14657/16 ze dne 11.04.2016, zveřejnit záměr města prodat pozemek p. p. č. 
646/1 o výměře 877 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití jiná plocha v k. ú. Nové Město nad Metují v 
lokalitě na Rychtě, z majetku města, zapsaný na LV č. 10 001 pro k. ú. a obec Nové Město nad Metují, za minimální 
cenu 1.200 Kč/m2 pozemku vč. DPH. Záměr města byl zveřejněn ode dne 19.04.2016 do dne 02.08.2016. Příloha č. 
RM 353 - 2/1: zveřejněný záměr.

K rozhodnutí:

Doporučit ZM schválit prodej pozemku.

Odůvodnění:

Odborné útvary s prodejem souhlasily. OMP: výstavba na pozemku bude regulovaná podle Opatření obecné povahy 
č. 1/2010 ze dne 16.09.2010, nazvaného jako Regulační plán území mezi ulicemi Nádražní, B. Němcové a T. G. 
Masaryka. Pro záměry města je pozemek nepotřebný. Dle znaleckého posudku ze dne 11.03.2015 byla cena v místě 
a čase obvyklá stanovena na částku 1.200 Kč/m2. Ke zveřejněnému záměru města byla podána jediná nabídka v 
uzavřené obálce, která bude otevřena na zasedání RM.

OMP - v termínu uvedeném ve zveřejnění byla doručena 1 nabídka na pozemek na Rychtě (viz červeně označeno na 
prezentovaném snímku). Nabídnutá cena 1.203 Kč/m2, záměr dle RP pozice N4, stavba pro komerční účely, příp. s 
bydlením, termín dokončení prvního domu 8 let, posledního domu 15 let od koupi pozemku, město zajistí na vlastní 
náklady přeložku plynovodního potrubí a vedení elektro, umožní v ul. T. G. Masaryka a v ul. Nerudova vyhrazené 
bezplatné parkování pro návštěvníky a uživatele domů. Radní diskutovali o podmínkách prodeje. OMM - ve 
zveřejněném záměru není uvedeno, že přeložku město vyřeší na své náklady. MST - bezplatné parkování se týká 
pouze soukromého pozemku. Ing. Maur - myslí si, že prvořadý cíl města je zamezit snižování počtu obyvatel - 
záležitost 3-4 kroků, které to mohou změnit - stavět byty apod. Diskutabilní je dlouhý časový horizont uvedený v 
nabídce.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Miluše Šulcová  vedoucí oddělení OMP  Oddělení majetkoprávní

Tisk: 17.8.2016Stránka 9 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Rozvoj 13:15 OMMČl

3.1 Žádost o opravu chodníku před domem č. p. 534-535 v ul. Malecí

K Čl.  3. 1  USNESENÍ č. RM 353- 15056/16,      (uložen úkol číslo 21523).

RM bere na vědomí žádost Stavebního bytového družstva Náchod ohledně opravy chodníků u bytového domu č. p. 534-535 
v ul. Malecí. RM nesouhlasí s opravou chodníku u bytového domu č. p. 534-535. RM ukládá TS součinnost při poskytnutí 
potřebných dlaždic na opravu dotčeného chodníku, pokud o to žadatelé projeví zájem.

RM 353 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 3/1 - Flash  Příloha: RM 353 - 3/1 - FlashIdentifikace:

Dne 02.08.2016 podalo Stavební bytové družstvo Náchod žádost, ve které žádá o provedení oprav chodníkového 
tělesa před bytovým domem č. p. 534-535 na p. p. č. 638/9 a 638/10 v ul. Malecí (bytový dům naproti DDM). Jedná se 
o přístupový chodník k bytovému domu, chodník není průchozí a nenavazuje na něj žádná další nemovitost.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s opravou chodníku před domem č. p. 534-535 v ul. Malecí a s poskytnutím materiálu - chodníkových 
dlaždic ze zásob TS.

Odůvodnění:

Vyjádření ORM: Na základě provedeného místního šetření nejsou nutné větší opravy dotčeného chodníku, chodník 
slouží pouze pro potřeby obyvatel domu. Stávající stav chodníku je vzhledem ke svému stáří ve vyhovujícím stavu, 
proto nejsou zapotřebí žádné významné opravy. Za postačující považujeme pouze výměnu rozbité dlažby.
Vyjádření OMP: Město je vlastníkem pozemků, na kterých se dotčený chodník nachází. V drtivé většině chodník 
slouží pouze potřebám obyvatelů, kteří žijí v bytovém domě, nikoliv široké veřejnosti. Navrhujeme, aby si SBD Náchod 
zajistilo opravu na vlastní náklady, proti které nemáme žádné námitky. Prodej pozemků pod chodníkem 
nedoporučujeme.
Vyjádření TS:	 Tyto chodníky u jednotlivých domů se neopravují a ani v minulosti jsme je neopravovali. Město však 
může v některých případech poskytnout potřebný materiál, pokud si žadatel provede opravu sám, to již v některých 
případech proběhlo.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.2 Příkazní smlouva na organizaci výběrového řízení na dodavatele sanačních prací - akce "Stará 

ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa"

K Čl.  3. 2  USNESENÍ č. RM 353- 15057/16,      (uložen úkol číslo 21524).

RM schvaluje Příkazní smlouvu na organizaci veřejné zakázky s firmou Centrum evropského projektování a.s., Švendova 
1282, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27529576, za celkovou cenu 66.308 Kč vč. DPH ve znění přílohy č. RM 353 - 3/2. RM 
pověřuje ST podpisem této smlouvy.

RM 353 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.9.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 3/2 - Flash  Příloha: RM 353 - 3/2 - FlashIdentifikace:

V rámci akce "Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa" došlo dne 30.06.2016 k odeslání žádosti o 
poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí a nyní je možné začít soutěžit dodavatele. ORM tak 
zahájilo přípravy na zahájení výběrového řízení na dodavatele sanačních prací. Administrace veřejné zakázky 
(otevřené nadlimitní řízení) bude provedeno externí firmou. V rámci poptávkového řízení byly osloveny 2 firmy, z 
jejichž nabídek byla na základě kritéria nejnižší ceny vybrána firma Centrum evropského projektování a.s., Švendova 
1282, 500 03 Hradec Králové, IČO: 27529576. Nabídková cena vybrané firmy za administraci nadlimitního řízení na 
služby činí 54.800 Kč bez DPH (66.308 Kč vč. DPH). ORM předkládá RM ke schválení příkazní smlouvu na výše 
uvedenou zakázku ve znění přílohy č. RM 353 - 3/2. Součástí bodu je i vyhodnocení předložených nabídek vč. krycích 
listů.

K rozhodnutí:

Ne/schválit Příkazní smlouvu na organizaci veřejné zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(otevřené nadlimitní řízení na služby) v rámci akce „Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa“.

Odůvodnění:

Administrace projektu je zahrnuta do projektové přípravy, která je do určité části způsobilým nákladem projektu, tedy 
částečně hrazena z dotace z OPŽP. Na povinné spolufinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu je 
sjednána smlouva s KHK jako spolufinancujícím subjektem projektu.

Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 17.8.2016Stránka 10 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.3 Stavební úpravy chodníku v ulici Českých bratří - Sepský most - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

K Čl.  3. 3  USNESENÍ č. RM 353- 15058/16,      (uložen úkol číslo 21525).

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28.07.2015 mezi městem Nové Město nad Metují a firmou MADOS MT 
s.r.o., se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, na akci „Chodník v ulici Na Táboře, Veřejné osvětlení v ulici Na 
Táboře a Veřejné osvětlení Sepský most v Novém Městě  nad Metují“, ve znění přílohy č. RM 353 - 3/3, na částku 293.766,03 
Kč bez DPH, tj. 355.456,90 Kč vč. DPH. RM pověřuje ST podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo.

RM 353 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.9.2016 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 3/3 - Flash  Příloha: RM 353 - 3/3 - FlashIdentifikace:

Na základě usnesení č. RM 351-14981/16 ze dne 04.07.2016 týkající se odsouhlasených stavebních prací na úpravě 
chodníku a uchycení stožárů veřejného osvětlení na předmostí Sepského mostu je nutné schválit Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo na akci „Chodník v ulici Na Táboře, Veřejné osvětlení v ulici Na Táboře a Veřejné osvětlení Sepský 
most v Novém Městě nad Metují“, která byla uzavřena s firmou MADOS MT s.r.o., se sídlem Lupenice 51, 517 41 
Kostelec nad Orlicí. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je na částku 293.766,03 Kč bez DPH, tj. 355.456,90 Kč vč. DPH.

K rozhodnutí:

Ne/schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Chodník v ulici Na Táboře, Veřejné osvětlení v ulici Na Táboře 
a Veřejné osvětlení Sepský most v Novém Městě nad Metují“.

Odůvodnění:

Vícepráce na stavbu „Veřejné osvětlení Sepský most“ byly schváleny na jednání RM dne 04.07.2016 usnesením č. 
RM 351- 14981/16. Nyní předkládá ORM ke schválení Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. Příslušné rozpočtové opatření 
bylo schváleno RM, a to usnesením č. RM 351-14981/16 a č. RM 352-15036/16.

Ing. Prouza - jaký je rozsah prací? OMM - schválena je nejúspornější varianta z minulého projednání na RM - byl 
sdělen rozsah prací. ST - finance na to byly schváleny, a to je předmětem smlouvy. Ing. Prouza - stávající zábradlí 
zmizí? OMM - ne, stávající zábradlí zůstane a bude řešeno formou nátěru. Ing. Maur - termínově se nic nemění? 
OMM - ne. Ing. Maur - tzn., kdy má být most dokončen? OMM - do konce měsíce října 2016. Příchod Ing. Petra 
Neumanna ve 13:22 hodin.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 17.8.2016Stránka 11 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.4 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.05.2016 na „Stavební úpravy hřbitovní zdi - IV. etapa, Nové 

Město nad Metují“

K Čl.  3. 4  USNESENÍ č. RM 353- 15059/16,      (uložen úkol číslo 21526).

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.05.2016 mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Štefan 
Kroka, Bohuslavice 251, 549 06 Bohuslavice nad Metují, na akci “Stavební úpravy hřbitovní zdi - IV. etapa, Nové Město nad 
Metují“, na částku ve výši 43.900,30 Kč bez DPH, tj. 53.119,36 Kč vč. DPH, ve znění přílohy č. RM 353 - 3/4. RM pověřuje ST 
podpisem tohoto dodatku. RM schvaluje rozpočtové opatření přesun částky 10 tis. Kč z položky Program reg. - městské 
opevnění JV § 3322, org. 1662, 19 tis. Kč z položky Program reg. - měšťanský dům 1238 fasáda § 3322, org. 1717 a 5 tis. Kč 
z položky Výměna oken č. p. 4 § 3612, org. 1714 na položku Místní památky § 3326, org. 1615.

RM 353 Schvaluje RU.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.8.2016 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 3/4 - Flash  Příloha: RM 353 - 3/4 - FlashIdentifikace:

Z důvodu nutné změny technologie bouracích prací, které byly zjištěny při realizaci stavby, předkládáme ke schválení 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Nové Město nad Metují a firmou Štefan Kroka, Bohuslavice 251, 549 06 
Bohuslavice nad Metují, jedná se o vícepráce a méněpráce pro akci „Stavební úpravy hřbitovní zdi - IV. etapa, Nové 
Město nad Metují“, poslední části ohradní zdi hřbitova Všech svatých, a to do ulice Československé armády. 
Zhotovitel předložil soupis víceprací a méněprací ze dne 26.07.2016, vč. výpočtu kubatury nadzemního zdiva dle 
skutečnosti provedení, viz Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.05.2016.

K rozhodnutí:

Ne/schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.05.2016 na provedení stavby: „Stavební úpravy hřbitovní zdi - 
IV. etapa, Nové Město nad Metují“ + ne/pověřit ST podpisem dodatku + ne/schválit RO.

Odůvodnění:

Při rozebírání zdiva bylo zjištěno, že kamenné zdivo není na maltu vápennou, ale na cementovou (po dřívějších 
výspravách a přestavbách). Aby mohl být proveden výpočet, musela být celá hřbitovní zeď přeměřena a porovnána s 
oceněným rozpočtem, který je součástí smlouvy o dílo. Rozdíl  výměry, výpočet kubatury byl oceněn dle položkového 
rozpočtu. Rozdíl mohl být zjištěn a proveden až po zaměření dokončené stavby dle skutečnosti. Oceněné méněpráce, 
jsou práce, které firma neprováděla (kácení stromů).

Ing. Maur - dotaz na "vybudování - zdění opěr - 20.000 Kč" v příloze p. Kroky. ORM - při bourání zdi se zjistilo, že je 
uvnitř jednoho úseku beton, o kterém jsme nevěděli. Beton byl obložen kameny. Z tohoto důvodu to při odkrytí 
vypadalo tak hrozivě. Podpíralo to svým způsobem i ty pomníky. Stavba dopadla dobře. Radní se ke stavbě vyjádřili 
kladně. ST - uvedl informace viz dotazy p. Č. - oprava hřbitovní zdi se provedla ve stejné výšce, jaká byla před její 
rekonstrukcí.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

3.5 Návrh Ing. Prouzy na zrušení autobusové zastávky u Domu hasičů po dobu uzavírky ulic 28. října a 

Rašínova

K Čl.  3. 5  USNESENÍ č. RM 353- 15060/16,      (uložen úkol číslo 21527).

RM souhlasí se zrušením obsluhy autobusové zastávky Dům hasičů po dobu uzavírky ulic 28. října a Rašínova.

RM 353 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 12.9.2016 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

Radní pan Ing. Prouza informoval, že v rámci uzavírky ulic 28. října a Rašínova v rámci obnovy živičného krytu řešil 
problematiku s úředníkem na KHK, který se zabývá autobusovou dopravou a objízdnými trasami po dobu stavebních 
prací. Dotázal se, jak to bude s provozem autobusové zastávky Dům hasičů. Navrhoval by obsluhu autobusové 
zastávky Dům hasičů po dobu její uzavírky zrušit.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit se zrušením obsluhy autobusové zastávky Dům hasičů po dobu uzavírky ulic 28. října a Rašínova.

Odůvodnění:

ORM - termín uzavírky ulic 28. října a Rašínova se předpokládá ode dne 12.09.2016 do dne 31.10.2016. Radní s 
návrhem Ing. Prouzy souhlasili.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Martin Prouza  radní  Rada města

Tisk: 17.8.2016Stránka 12 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3.6 Podnět Ing. Maura ve věci oprav komunikací ve městě

   Identifikace:

Radní pan Ing. Maur, MBA, vznesl dotaz, kdo prováděl opravu komunikace v ul. Družební a v ul. Na Výsluní. 
Komunikace je opět nevhodně opravena, jsou na ní hrboly.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

ST - bude řešeno prostřednictvím PVO a RM zpětně informujeme.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Vilém Maur, MBA  radní  Rada města

Tisk: 17.8.2016Stránka 13 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Správa nemovitostí 13:45 OMMČl

4.1 Pronájem prostor pro podnikání

K Čl.  4. 1  USNESENÍ č. RM 353- 15061/16,      (uložen úkol číslo 21528).

RM souhlasí s pronájmem prostor pro podnikání v objektu č. p. 14, ul. Komenského, v celkovém rozsahu 77,5 m2 p. Marcelu 
Rydlovi, Zašovská 461, Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou, IČO: 15463265, který potvrdil zájem o rozšíření jeho 
stávající provozovny v č. p. 14. RM ukládá OSN vypracovat dodatek ke stávající nájemní smlouvě p. Marcela Rydla, a to v 
duchu podmínek uvedených ve zveřejněném záměru pronájmu.

RM 353 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/474)   Zdroj. dokum.: RM 353 - 4/1 - Flash  Příloha: RM 353 - 4/1 - FlashIdentifikace:

Jedná se o pronájem prostor pro podnikání v objektu č. p. 14, ul. Komenského, v celkovém rozsahu 77,5 m2. Na 
zveřejněný záměr reagoval pouze p. Marcel Rydlo, IČO: 15463265, který potvrdil zájem o rozšíření jeho stávajících 
pronajatých nebytových prostor, které již v č. p. 14 užívá (smlouva od VIII/2008). Pan Rydlo v objektu č. p. 14 
provozuje truhlářskou dílnu. Jedná se o bod přesunutý z předchozí RM.

K rozhodnutí:

Souhlasit s pronájmem prostor pro podnikání.

Odůvodnění:

Jiná reakce, nebo nabídka nebyla v termínu doručena. OSN doporučuje souhlasit s pronájmem.

ST se na vlastní žádost vyloučil z hlasování k tomuto bodu, a to pro možnou podjatost.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

4.2 Technické zhodnocení objektu č. p. 14

K Čl.  4. 2  USNESENÍ č. RM 353- 15062/16,      (uložen úkol číslo 21529).

RM souhlasí s úhradou technického zhodnocení objektu č. p. 14, ul. Komenského (bývalé Vánoční ozdoby), které spočívá v 
provedení větve etážového topení z Cu potrubí a instalaci 2 ks topných těles. RM ukládá OSN provést úhradu výše 
uvedeného technického zhodnocení ve výši 19.216 Kč vč. DPH p. Tomáši Smolovi, T. G. Masaryka 200, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČO: 72851422. Úhrada technického zhodnocení bude provedena po uplynutí výpovědní lhůty.

RM 353 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 29.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

(Int.: OSN/475)   Zdroj. dokum.: RM 353 - 4/2 - Flash  Příloha: RM 353 - 4/2 - FlashIdentifikace:

Jedná se o technické zhodnocení objektu č. p. 14, ul. Komenského (bývalé vánoční ozdoby). Technické zhodnocení 
spočívá v provedení větve etážového topení z Cu potrubí a instalaci 2 ks topných těles. Technické zhodnocení bylo 
provedeno nájemcem p. Tomášem Smolou v roce 2008, se souhlasem vlastníka, v nebytových prostorách, které měl 
p. Tomáš Smola v nájmu. Technické zhodnocení bylo provedeno v celkové výši 26.202 Kč vč. DPH, nájemce žádá o 
vyrovnání ve výši znaleckého posudku tj. 19.216 Kč vč. DPH. Nájem byl ukončen výpovědí podanou nájemcem a 
výpovědní lhůta uplyne dne 31.08.2016.

K rozhodnutí:

Souhlasit s úhradou technického zhodnocení.

Odůvodnění:

V případě, že by došlo ze strany nájemce při odchodu k demontáži zařízení, museli bychom pro zachování standardu 
nebytových prostor provést nové rozvody vč. osazení nových těles. Vzhledem k tomuto se OSN zdá logické provést 
úhradu za uvedené technické zhodnocení. Zařízení bylo vizuálně kontrolováno a nevykazuje závady.

Vysvětlení: Pavel Horvat  vedoucí oddělení OSN  Odbor majetku města

Tisk: 17.8.2016Stránka 14 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Školství, kultura a sport 13:55 OMMČl

5.1 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 30.10.2009 - "ZŠ Malecí"

K Čl.  5. 1  USNESENÍ č. RM 353- 15063/16,      (uložen úkol číslo 21530).

RM doporučuje ZM schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 30.10.2009, která je Přílohou č. 1 ke Zřizovací 
listině příspěvkové organizace Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod, ve znění přílohy č. RM 
353 - 5/1, a dále RM doporučuje schválit Přílohu č. 1 k tomuto dodatku, ve znění přílohy č. RM 353 - 5/1.

RM 353 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 22.9.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 5/1 - Flash  Příloha: RM 353 - 5/1 - FlashIdentifikace:

RM usnesením č. RM 349-14863/16 ze dne 06.06.2016 schválila vyřazení části pozemku p. p. č. 561/1 o výměře 
7648 m2 z výpůjčky "ZŠ Malecí" a uložila OŠKS předložit ke schválení změnu zřizovací listiny školy. OŠKS předkládá 
ke schválení Dodatek č. 2 Smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 30.10.2009, který je přílohou ke Zřizovací listině 
příspěvkové organizace "ZŠ Malecí" a kterým se dává do souladu aktuální stav majetku města ve výpůjčce.

K rozhodnutí:

Doporučit ZM schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 30.10.2009, která je Přílohou č. 1 ke 
Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola Nové Město nad Metují, Školní 1000, okres Náchod a dále s 
Přílohou č. 1 k tomuto Dodatku.

Odůvodnění:

Znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 30.10.2009 a Příloha č. 1 k tomuto dodatku byly 
konzultovány s PRAV.

Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

5.2 Návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října - podnět KKULT  (přesun z RM 351 - 5/8)

K Čl.  5. 2  USNESENÍ č. RM 353- 15064/16,      (uložen úkol číslo 21531).

RM doporučuje ZM schválit veřejné ocenění formou čestného občanství, čestného uznání a poděkování města jako ocenění 
činnosti pro město navrženým občanům města, ve znění upravené přílohy č. RM 353 - 5/2. Ocenění budou předána na 
slavnostním večeru u příležitosti oslav 28. října 2016 na zámku rodiny Bartoň - Dobenín.

RM 353 Doporučuje ZM souhlasit.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 22.9.2016 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 5/2 - Flash  Příloha: RM 353 - 5/2 - FlashIdentifikace:

Dne 21.06.2016 se sešla ke svému jednání KKULT, mj. předložila RM návrh na ocenění občanů u příležitosti 28. října 
2016 - podrobnosti viz příloha č. RM 353 - 5/2. Zápis byl projednáván již v RM 351 a konečné rozhodování RM bylo 
odloženo kvůli prověření ještě dalších podrobností u navrhovaných osob.

K rozhodnutí:

Projednat návrh KKULT na ocenění občanů u příležitosti 28. října 2016 a doporučit ZM tento návrh schválit.

Odůvodnění:

OŠKS - uvedl důvody minulého přesunu projednávaného bodu. Radní doporučili paní Danu Němcovou ponechat v 
zásobníku navržených osobností k vyhodnocení. Pana Petra Hašeho, pana PhDr. Čestmíra Brandejse, CSc., 
doporučují na čestná uznání.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 17.8.2016Stránka 15 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Oceňování žáků základních škol

K Čl.  5. 3  USNESENÍ č. RM 353- 15065/16,      (uložen úkol číslo 21532).

RM souhlasí s oceňováním nejlepších žáků novoměstských základních škol od školního roku 2016/2017. RM ukládá OŠKS 
vypracovat návrh pravidel pro oceňování nejlepších žáků a předložit ho ke schválení RM.

RM 353 Ukládá.    Odpovídá: MST, Provede:  OSKS, Termín: 10.10.2016 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

MST předkládá RM k projednání návrh na oceňování nejlepších žáků novoměstských základních škol.

K rozhodnutí:

Projednat návrh MST na oceňování nejlepších žáků novoměstských ZŠ.

Odůvodnění:

MST podá komentář přímo na zasedání RM.

Komentář podal MST - je to pěkná záležitost. OŠKS - zdůvodnil - díval se na www stránky města Náchoda, kde 
oceňovali mj. i ZUŠ. MST - navrhl ZUŠ z těchto pravidel vyjmout. Ing. Maur - souhlasí, ZUŠ by mohla být spíš 
volnočasová aktivita a ne škola.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

5.4 Žádost ředitele MMUZ o vjezd autobusů na Husovo náměstí

K Čl.  5. 4  USNESENÍ č. RM 353- 15066/16

RM souhlasí s vjezdem autobusů na Husovo náměstí dne 10.09.2016 od 8:00 hodin do 18:30 hodin v rámci tradiční akce Dny 
evropského dědictví.

RM 353 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSKS, Termín: 15.8.2016 

Hlasy Pro: 5. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 5/4 - Flash  Příloha: RM 353 - 5/4 - FlashIdentifikace:

Ředitel MMUZ žádá RM o povolení vjezdu autobusů na Husovo náměstí dne 10.09.2016 od 8:00 hodin do 18:00 
hodin v rámci tradiční akce Dny evropského dědictví. Autobusy budou v půlhodinových intervalech odvážet 
návštěvníky na jednotlivé památky (Nové Město nad Metují - Bohuslavice nad Metují - Králova Lhota - Smiřice - Chlum 
a zpět).

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit s vjezdem autobusu na Husovo náměstí.

Odůvodnění:

Stanovisko OMM: Souhlasíme s vjezdem autobusů na Husovo náměstí.
Stanovisko ODSH: K uvedené akci je nutné ODSH požádat o vydání povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace, vč. stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, jehož návrh musí být předem 
projednán s Policií ČR, DI Náchod.
Vyjádření MP: Jedná se o tradiční akci, počítáme se zajištěním součinnosti.

Ing. Prouza - požádal o úpravu navrženého znění usnesení - časové rozmezí akce prodloužit do 18:30 hodin. Poté 
odsouhlaseno.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Mgr. Václav Kupka  vedoucí odboru  Oddělení školství, kultury a sportu

Tisk: 17.8.2016Stránka 16 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Finance 14:25 MSTČl

6.1 Optimalizační opatření - provozní náklady organizací zřizovaných městem

K Čl.  6. 1  USNESENÍ č. RM 353- 15067/16

RM bere na vědomí informaci MST o optimalizačních opatřeních provozních nákladů v příspěvkových organizacích 
zřizovaných městem.

RM 353 Bere na vědomí.    Odpovídá: MST, Provede:  OSU, Termín: 15.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

MST předkládá radním aktuální informaci o optimalizačních opatřeních zaměřených na provozní náklady organizací 
zřizovaných městem.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci MST.

Odůvodnění:

Informace MST o optimalizačních opatřeních (např. o nákupu kancelářských potřeb, apod.) v příspěvkových 
organizacích města Nové Město nad Metují.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Michal Beseda, MBA  místostarosta  Město

6.2 Vyřazení majetku

K Čl.  6. 2  USNESENÍ č. RM 353- 15068/16,      (uložen úkol číslo 21533).

RM schvaluje způsob vyřazení a likvidaci majetku v evidenci TS ve znění přílohy č. RM 353 - 6/2.

RM 353 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 12.9.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 6/2 - Flash  Příloha: RM 353 - 6/2 - FlashIdentifikace:

Schválení návrhu na vyřazení a likvidaci majetku TS - viz příloha č. RM 353 - 6/2.

K rozhodnutí:

Schválit vyřazení a likvidaci majetku.

Odůvodnění:

Uvedený majetek je rozbitý a oprava je nerentabilní. Jedná se o zastaralou techniku. Navrhujeme likvidaci - 
separovaný odpad.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 17.8.2016Stránka 17 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Různé 14:45Čl

7.1 Žádost "SŠ a ZŠ, Nové Město nad Metují" o změnu účelu projektu - prevence rizikového chování 2016

K Čl.  7. 1  USNESENÍ č. RM 353- 15069/16

RM souhlasí se změnou účelu projektu Zážitkové kurzy a schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 3/2016 se 
symbolem DM/PK č. 3/2016, ve znění přílohy č. RM 353 - 7/1, a pověřuje ST jeho podpisem.

RM 353 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 15.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/1 - Flash  Příloha: RM 353 - 7/1 - FlashIdentifikace:

Střední škola a Základní škola Nové Město nad Metují předkládá RM žádost o schválení změny účelu projektu 
Zážitkové kurzy v Programu prevence rizikového chování na rok 2016, ve kterém projekt získal podporu ve výši 
30.000 Kč. Zdůvodnění žádosti viz příloha č. RM 353 - 7/1. Manažerka prevence kriminality schválení žádosti 
doporučuje. Změna účelu projektu je v souhlasu s Programem prevence rizikového chování a Podmínkami pro 
poskytnutí dotace. Změna účelu projektu naplňuje cíl projektu, a to preventivní práci s žáky a následně s 
pedagogickými pracovníky školy. O změně účelu projektu bude sepsán dodatek ke smlouvě.

K rozhodnutí:

Ne/souhlasit se změnou účelu projektu Zážitkové kurzy + ne/schválit Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. 3/2016 
se symbolem DM/PK č. 3/2016 + ne/pověřit ST jeho podpisem.

Odůvodnění:

Viz souhlasné doporučení manažerky prevence kriminality.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.2 Vzorová Smlouva o výpůjčce ve věci kompenzačních pomůcek

K Čl.  7. 2  USNESENÍ č. RM 353- 15070/16

RM schvaluje vzorovou Smlouvu o výpůjčce ve věci kompenzačních pomůcek, ve znění přílohy č. RM 353 - 7/2. RM v 
souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, svěřuje Odboru sociálních věcí 
Městského úřadu Nové Město nad Metují pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv o výpůjčce ve věci kompenzačních 
pomůcek a pověřuje vedoucí OSV paní Mgr. Denisu Plškovou k podepisování těchto smluv.

RM 353 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 15.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/2 - Flash  Příloha: RM 353 - 7/2 - FlashIdentifikace:

OSV má v evidenci majetek města Nové Město nad Metují, a to kompenzační pomůcky pro zdravotně postižené. 
Konkrétně se jedná o polohovací postele, elektrovozítka, chodítka a toaletní křeslo. Všechny tyto pomůcky bezplatně 
půjčuje občanům města. RM je předložena žádost OSV o schválení vzorové Smlouvy o výpůjčce dle Zásad pro 
vyhotovování, předkládání a evidenci smluv uzavíraných městem Nové Město nad Metují čl. 3 odst. 2. Schválením 
vzorové smlouvy dojde k zjednodušení administrace smluv, tj. nebude nutné další tyto smlouvy předkládat ke kontrole 
právničce. Dále OSV navrhuje, aby v souladu s § 102 odst. 3 zákona o obcích RM svěřila OSV pravomoc rozhodovat 
o uzavírání těchto smluv o výpůjčce a pověřila vedoucí OSV podepisováním těchto smluv.

K rozhodnutí:

Ne/schválit vzorovou Smlouvu o výpůjčce ve věci kompenzačních pomůcek + příp. svěřit OSV pravomoc rozhodovat o 
uzavírání těchto smluv a pověřit vedoucí OSV jejich podepisováním.

Odůvodnění:

Návrh je předkládán především proto, že jde o rutinní smlouvy a po schválení návrhu bude celý proces rychlejší a 
administrativně jednodušší.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 17.8.2016Stránka 18 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Smlouva o výpůjčce kompenzačních pomůcek

K Čl.  7. 3  USNESENÍ č. RM 353- 15071/16

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce polohovací postele uzavřenou mezi městem Nové Město nad Metují a p. L. S., ve znění 
přílohy č. RM 352 - 7/3, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 353 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 15.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/3 - Flash  Příloha: RM 353 - 7/3 - FlashIdentifikace:

OSV předkládá ke schválení Smlouvu o výpůjčce pro p. L. S. Předmětem výpůjčky je polohovací postel. Postel městu 
Nové Město nad Metují darovalo partnerské město Hilden. Smlouva o výpůjčce - viz příloha č. RM 352 - 7/3.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o výpůjčce kompenzačních pomůcek.

Odůvodnění:

Dle vzorové smlouvy viz bod č. RM 353 - 7/2.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.4 Smlouva o výpůjčce kompenzačních pomůcek

K Čl.  7. 4  USNESENÍ č. RM 353- 15072/16

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce polohovací postele uzavřenou mezi městem Nové Město nad Metují a paní M. H., ve znění 
přílohy č. RM 352 - 7/4, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 353 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 15.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/4 - Flash  Příloha: RM 353 - 7/4 - FlashIdentifikace:

OSV předkládá ke schválení Smlouvu o výpůjčce pro pí M. H. Předmětem výpůjčky je polohovací postel. Postel městu 
Nové Město nad Metují darovalo partnerské město Hilden. Smlouva o výpůjčce - viz příloha č. RM 352 - 7/4.

K rozhodnutí:

Schválit Smlouvu o výpůjčce kompenzačních pomůcek.

Odůvodnění:

Dle vzorové smlouvy viz bod č. RM 353 - 7/2.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.5 Smlouva o výpůjčce kompenzačních pomůcek

K Čl.  7. 5  USNESENÍ č. RM 353- 15073/16

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce nízkého chodítka a toaletního křesla uzavřenou mezi městem Nové Město nad Metují a 
paní B. P., ve znění přílohy č. RM 352 - 7/5, a pověřuje ST jejím podpisem.

RM 353 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 15.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/5 - Flash  Příloha: RM 353 - 7/5 - FlashIdentifikace:

OSV předkládá ke schválení Smlouvu o výpůjčce pro pí B. P. Předmětem výpůjčky je nízké chodítko a toaletní křeslo. 
Obě pomůcky jsou z nálezu. Smlouva o výpůjčce - viz příloha č. RM 352 - 7/5.

K rozhodnutí:

Ne/schválit Smlouvu o výpůjčce kompenzačních pomůcek.

Odůvodnění:

Dle vzorové smlouvy viz bod č. RM 353 - 7/2.

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Tisk: 17.8.2016Stránka 19 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.6 Návrh na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Městské středisko sociálních služeb OÁZA

K Čl.  7. 6  USNESENÍ č. RM 353- 15074/16,      (uložen úkol číslo 21534).

RM jmenuje paní Mgr. Janu Balcarovou ředitelkou příspěvkové organizace Městského střediska sociálních služeb OÁZA, a to 
na dobu určitou, ode dne 01.01.2017 do 31.12.2017.

RM 353 Jmenuje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 1.1.2017 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/6 - Flash  Příloha: RM 353 - 7/6 - FlashIdentifikace:

Na základě usnesení č. RM 347-14785/16, které zní: "RM projednala žádost paní Marie Rohulánové o uvolnění z 
funkce ředitelky Městského střediska sociálních služeb Oáza z důvodu jejího odchodu do důchodu a souhlasí s tím, 
že paní ředitelka skončí ve své funkci ke dni 31.12.2016. RM ukládá OSÚ ve spolupráci s OSV zajistit výběrové řízení 
tak, aby ode dne 01.01.2017 mohl být jmenován nový ředitel (ředitelka) příspěvkové organizace Městské středisko 
sociálních služeb Oáza." se uskutečnilo dne 18.07.2016 výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Městské středisko sociálních služeb OÁZA. Zápis z výběrového řízení viz příloha č. RM 353 - 7/6.

K rozhodnutí:

Ne/jmenovat nového ředitele PO MSSS OÁZA.

Odůvodnění:

Výběrové řízení bylo vyhlášeno na funkci ředitele/ředitelky na dobu určitou s tím, že po jednom roce bude jmenování 
prodlouženo na dobu neurčitou.

Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

7.7 Zápis č. 43B z jednání Sociálně-rozmisťovací komise ze dne 03.08.2016

K Čl.  7. 7  USNESENÍ č. RM 353- 15075/16

RM bere na vědomí návrh na obsazení 1 místa v domově pro seniory a 1 místa v nájemním domě s pečovatelskou službou 
ve znění přílohy č. RM 353 - 7/7.

RM 353 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSV, Termín: 15.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/7 - Flash  Příloha: RM 353 - 7/7 - FlashIdentifikace:

RM je předložen zápis č. 43B z jednání Sociálně-rozmisťovací komise dne 03.08.2016 ve znění přílohy č. RM 353 - 
7/7.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí zápis o obsazení 1 místa v domově pro seniory a 1 místa v nájemním domě s pečovatelskou službou.

Odůvodnění:

Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

7.8 Žádost Ing. L. Hovorky o zapůjčení pivních setů, odpadkových košů - 4. ročník NovoVinobraní

K Čl.  7. 8  USNESENÍ č. RM 353- 15076/16,      (uložen úkol číslo 21535).

RM souhlasí se zapůjčením 6 ks pivních setů, 3 ks odpadkových košů v majetku města, a to dne 10.09.2016 od 12:00 do 
18:00 hodin v rámci doprovodného programu ke Dnům evropského dědictví - 4. ročník NovoVinobraní na historických 
viničních terasách domu č. p. 1234 v ul. Na Zadomí.

RM 353 Souhlasí.    Odpovídá: ST, Provede:  TS, Termín: 10.9.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/8 - Flash  Příloha: RM 353 - 7/8 - FlashIdentifikace:

Ing. Libor Hovorka žádá RM o zapůjčení 6 ks pivních setů, 3 ks odpadkových košů v majetku města. Dne 10.09.2016 
od 12:00 do 18:00 hodin pořádá 4. ročník NovoVinobraní na historických terasách. Žádost - viz příloha č. RM 353 - 

K rozhodnutí:

Projednat žádost + souhlasit se zapůjčením 6 ks pivních setů, 3 ks odpadkových košů v majetku města.

Odůvodnění:

Vyjádření TS: Pivní sety a odpadkové koše je možné zapůjčit.

Vysvětlení: Simona Hoffmannová  Referentka  Odbor správy úřadu

Tisk: 17.8.2016Stránka 20 z  21STIS



RM 353 - 15.8.2016

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.9 Informace starosty - podpůrné stanovisko města k žádosti zámku rodiny Bartoň - Dobenín

K Čl.  7. 9  USNESENÍ č. RM 353- 15077/16,      (uložen úkol číslo 21536).

RM bere na vědomí vydání podpůrného stanoviska města k žádosti zámku rodiny Bartoň - Dobenín k zařazení do Programu 
záchrany architektonického dědictví na rok 2016, ve znění přílohy č. RM 353 - 7/9. RM ukládá OSÚ zpracovat písemné 
vyhotovení podpůrného stanoviska města.

RM 353 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 29.8.2016 

Hlasy Pro: 4. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: RM 353 - 7/9Identifikace:

Žádost p. Josepha Michaela Bartone Dobenina, v. z. Ondřeje Daňka, DiS. - správce zámku, žádá RM o vydání 
podpůrného stanoviska města k zařazení do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2017. Podrobnosti 
viz dopis v příloze č. RM 353 - 7/9.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí vydané podpůrné stanovisko města k zařazení do Programu záchrany architektonického dědictví na 
rok 2017.

Odůvodnění:

Mezi zasedáními RM dochází k tomu, že se na město obrací různé subjekty s žádostmi o podpůrná stanoviska a z 
termínových důvodů (odevzdání žádosti o finanční podporu z různých zdrojů) tato stanoviska požadují ihned. V těch 
případech, kdy na tato stanoviska vážou nějaké přísliby a závazky města, je vždy stanovisko schvalováno RM. 
Podpůrné stanovisko je podkladem pro získání finančních prostředků na obnovu části teras v zámecké zahradě.

ST - jedná se o obdobnou záležitosti jako v předchozím roce. Poté odsouhlaseno.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

Čas ukončení jednání RM 353:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

PŘEHLED USNESENÍ: Úřední deska, 3x vývěsky ve městě

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Zastupitelé, Vedení města, Vedoucí odborů, Městská policie, Technické služby, První novoměstská 
teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

14:59

Příští porada bude: RM 354, 29.8.2016, kancelář starosty od 13:00:00

Tisk: 17.8.2016Stránka 21 z  21STIS


